Adhuc est quaedam scientia superior naturali: ipsa enim natura, idest res naturalis habens in se principium motus, in se ipsa est unum aliquod genus entis universalis. Non enim omne ens est huiusmodi: cum probatum sit in octavo Physicorum, esse aliquod ens immobile. Hoc autem ens immobile superius est et nobilius ente mobili, de quo considerat naturalis. Et quia ad illam scientiam pertinet consideratio entis communis, ad quam pertinet consideratio entis primi, ideo ad aliam scientiam quam ad naturalem pertinet consideratio entis communis; et eius etiam erit considerare huiusmodi principia communia. Physica enim est quaedam pars philosophiae: sed non prima, quae considerat ens commune, et ea quae sunt entis in quantum huiusmodi.¹³

Sin embargo, a favor de la interpretación que hemos propuesto, puede aducirse el pasaje que comenta el texto de Aristóteles con que hemos comenzado nuestra investigación:

Et tot partes: hic ostendit partes philosophiae distingui secundum partes entis et unius; et dicit, quod tot sunt partes philosophiae, quot sunt partes substantiae, de qua dicitur principaliter ens et unum et de qua principalis est huius scientiae consideratio et intentio. Et, quia partes substantiae sunt ordinatae ad invicem, nam substantia immaterialis est prior substantia sensibili naturaliter; ideo necesse est inter partes philosophiae esse quamdam primam. Illa tamen, quae est de substantia sensibili, est prima ordine doctrinae, quia a notioribus nobis oportet incipere disciplinam: et de hac determinatur in septimo et octavo huius. Illa vero, quae est de substantia immateriali est prior dignitate et intentione huius scientiae, de qua traditur in duodecimo huius. Et tamen quaecumque sunt prima, necesse est quod sint continua aliis partibus, quia omnes partes habent pro genere unum et ens. Unde in consideratione unius et entis diversae partes huius scientiae uniuntur, quamvis sint de diversis partibus substantiae; ut sic sit una scientia in quantum partes praedictae sunt consequentes hoc, id est unum et ens, sicut communia substantiae. Et in hoc Philosophus est similis mathematico. Nam mathematica habet diversas partes, et quamdam principaliter sicut arithmetica, et quamdam secundario sicut geometriam, et alia consequenter se habent his, sicut perspectiva, astrologia et musica.¹⁴

Como puede verse también en este texto, cuando se están hablando de las partes de la filosofía, no se trata de la filosofía o de la ciencia en general, sino de la *metafísica*. Así, habrá tantas partes de la *metafísica* cuantas partes haya en la sustancia, es decir, cuantos tipos o *géneros* de sustancias existan. Entre estos diversos tipos de sustancias existe una gradación jerárquica, una *prioridad*, concretamente, de las sustancias inmateriales respecto de las materiales o sensibles. En consecuencia, habrá también una jerarquización entre las partes de la *filosofía* (*metafísica*). Pero aquí también se aplica el principio de la distinción entre una prioridad *quoad nos*, que corresponde al *ordo doctrinae*, y una prioridad *in se*. Por eso, ya que hay que comenzar por lo que es más evidente para el hombre, se inicia con la *filosofía* que estudia la sustancia sensible, es decir, la *filosofía segunda*. Y precisamente por eso, según Sto. Tomás, los libros VII y VIII de la *Metafísica* se dedican a estudiar tal sustancia, mientras que el estudio de la sustancia inmaterial, que de por sí es superior tanto en dignidad como en cuanto a lo que se busca en esta ciencia (*intentione*), se afronta en el libro XII. Es decir, la misma estructura de la *Metafísica* refleja esta distinción entre una *filosofía primera* y una *filosofía segunda*. Esta consideración nos hace ver la importancia de la cuestión que estamos tratando. La *filosofía segunda* sería, por tanto, una *propedéutica* hacia la *filosofía primera*, pues llegamos al conocimiento de las sustancias inmateriales a partir del conocimiento de las sustancias materiales.